
 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto per il servizio di manutenzione delle aree verdi adiacenti la stazione 

marittima del porto di Olbia per la durata di 24 mesi - SMART CIG: Z42390DBED 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

 

VISTO la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Riordino 

della legislazione in materia portuale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 

dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio Territoriale 

Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Vigente Regolamento di Amministrazione e il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti 

pubblici; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio 

di previsione 2022 e triennale 2022-2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 

del 09.02.2022, acquisita al prot. n. 3081 in pari data; 

CONSIDERATO che il servizio di manutenzione delle aree verdi affidato con decreto del Presidente 

n.322/2020 è scaduto il 31/08/2022; 

CONSIDERATO che occorre assicurare la manutenzione delle aree verdi adiacenti la stazione marittima; 



 

 

VISTO l’ODS del Dirigente della DTN n.30 del 24/11/2022 di nomina RUP del Geom. Caterina Pattitoni; 

RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO attraverso il portale telematico dell’Ente, il RUP ha dato avvio ad una consultazione 

preliminare per l’acquisizione della migliore offerta per il servizio in oggetto della durata di 24 mesi 

decorrenti dal 01.01.2023 al 31.12.2024; 

VISTO il verbale di valutazione acquisito agli atti con protocollo interno prot. 29543 del 29.11.2022 dal 

quale si evince che la ditta Aree Verdi Di Marco Fois ha presentato un’offerta per un importo di € 26.730,00 

oltre oneri per sicurezza di € 500,00 non soggetti a ribasso; 

DATO ATTO che il preventivo di spesa risulta congruo e confacente alle esigenze dell’AdSP; 

DATO ATTO che alla presente procedura è stato attributo lo SMARTCIG n. Z42390DBED; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario area amministrativa Nord Sardegna Dott.ssa 

Raffaella Verroca sul capitolo U 1.2.1.030 “Prestazioni di terzi per la gestione dei servizi portuali” dei 

bilanci di competenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO il Dirigente della Direzione Tecnica Nord; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m., il servizio di 

manutenzione delle aree verdi adiacenti la stazione marittima del porto di Olbia per la durata di 24 

mesi per un importo totale di € 27.230,00 (oneri compresi) all’operatore economico Aree Verdi Di 

Marco Fois, Viale Aldo Moro 9, 07016, Pattada, P.I. 02368340903. 

 



 

 

2. DI IMPUTARE la somma di € 27.230,00 oltre iva pari a € 5.990,60 per un totale di € 33.220,60 a 

valere sul Capitolo U 1.2.1.030 “Prestazioni di terzi per manutenzioni riparazioni, adattamenti 

diversi delle parti comuni in ambito portuale”, dei bilanci di competenza, con imputazione agli 

esercizi finanziari e per gli importi secondo la suddivisione che segue: 
 

Anno Importo  Periodo  

Anno 2023 € 16.610,30 dal 01 gennaio al 31 dicembre  

Anno 2024  € 16.610,30 dal 01 gennaio al 31 dicembre 

Totale  € 33.220,60   

 

3. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva, 

in capo all’Aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa, che in caso 

di false dichiarazioni ad esito negativo delle stesse, l’affidamento allo stesso sarà da considerarsi 

nullo. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Geom. Caterina Pattitoni (*) 

 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni (*) 

 
 

Il Dirigente Area Amm.va ASDP 

Dott.ssa M. Valeria Serra (*) 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 
 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel (*)  

      

                  Il Presidente 

           Prof. Avv. Massimo DEIANA (*) 

 

 

 
(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  


		2022-12-19T08:31:49+0000
	MARIA CATERINA PATTITONI


		2022-12-19T08:40:43+0000
	Alessandro Meloni


		2022-12-20T15:54:06+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-12-20T15:58:02+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-12-20T15:58:55+0000
	NATALE DITEL


		2022-12-20T16:07:03+0000
	Firma applicativa




